
Chińscy  obywatele  pozywają
urzędników Wuhan za ukrywanie
wirusów, nazywając burmistrza
„mordercą”

Dwóch chińskich obywateli stara się pociągnąć urzędników z
'wirusowego epicentrum’ do odpowiedzialności za postępowanie w
czasie epidemii wirusa KPCh.

Yao Qing, składający petycję z mocno dotkniętego Wuhan, złożył
22 października pozwy przeciwko władzom miasta, twierdząc, że
niektóre z zasad dotyczących wirusów naruszyły ich prawa.

Miasto  weszło  w  pełną  blokadę  23  stycznia  z  niewielkim
wyprzedzeniem  i  zamknęło  cały  transport  z  i  do
Wuhan,  wywołując  panikę,  gdy  mieszkańcy  zaczęli  zbierać
zapasy. 10 lutego urzędnicy wydali kolejne ograniczenia, które
skutecznie zapieczętowały mieszkańców ich domów.

Te środki naruszały wolność osobistą obywateli i nigdy nie
powinny były mieć miejsca, powiedział Yao w wywiadzie z 22
października.

Yao została aktywistką w zeszłym roku po tym, jak pobliski
rządowy projekt budowy linii kolejowej spowodował pęknięcia i
odkształcenia w jej domu. Później straciła pracę (z roczną
pensją  200  000  juanów,  czyli  około  29  910  dolarów)  po
zranieniu  ręki  w  bójce  z  funkcjonariuszami  komitetu
sąsiedzkiego w tej sprawie. Przez miesiące blokady Yao miała
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trudności z uzyskaniem niezbędnej pomocy medycznej w przypadku
jej obrażeń.

Funkcjonariusze,  którym  powierzono  kupowanie  i  dostarczanie
mieszkańcom artykułów spożywczych, świadczyli te usługi tylko
dwukrotnie w ciągu dwóch miesięcy. Odmówili również jej prośby
o lekarstwa, oskarżając ją o „robienie wielkiego zamieszania o
nic”, powiedziała The Epoch Times.

W  czerwcu  Yao  trzymała  czerwony  sztandar  przed  władzami
miasta, domagając się odszkodowania za swój dom. Ubrana na
czarno policjantka w cywilu kopała ją w brzuch i biła po
twarzy,  aż  straciła  przytomność;  Powiedziała,  że  ​​inny
policjant groził jej aresztowaniem.

Innym  składającym  petycję  jest  Zhang  Hai  z  Shenzhen,  syn
ofiary COVID-19, która zmarła w Wuhan. 19 października wysłał
prośbę do władz miasta i prowincji Hubei, gdzie Wuhan jest
stolicą,  prosząc  władze  o  opublikowanie  danych  urzędników
odpowiedzialnych  za  ukrywanie  informacji  o  przypadkach
wirusów.

Wniosek  był  jego  piątą  od  czerwca  próbą  dochodzenia  od
chińskich  urzędników  odpowiedzialności  za  wybuch
epidemii.  Powiedział,  że  poprzednie  materiały  przyniosły
niewiele reakcji poza odwetem ze strony chińskiej policji.

Ojciec Zhanga, weteran, który pracował przy pierwszym tajnym
projekcie nuklearnym w Chinach, doznał złamania kości i 17
stycznia został przyjęty do szpitala ogólnego w Wuhan Central
Theatre  na  operację,  miał  objawy  gorączki  i  30  stycznia
zdiagnozowano u niego wirusa, kiedy był już w śpiączce. Zmarł
dwa dni później. Dla Zhanga opóźniona reakcja władz w sprawie
wirusa  i  brak  przejrzystości  co  do  ryzyka  infekcji
bezpośrednio  przyczyniły  się  do  śmierci  jego  ojca.



„Nie  mogę  pozwolić  [mojemu  ojcu]  umrzeć  na  próżno  w  ten
sposób”, powiedział The Epoch Times w czerwcu, przysięgając,
że nie zostanie uciszony, dopóki nie otrzyma „wyjaśnienia” od
rządu,  to  znaczy  „przeprosin  i
odszkodowania”. W sierpniu złożył drugi pozew po tym, jak sąd
niższej instancji w Wuhan oddalił jego pierwotną sprawę.

Policja odwiedziła Zhanga i wezwała go na komisariat w połowie
października po tym, jak napisał list z apelem o pomoc od
chińskiego przywódcy Xi Jinpinga i próbował dostarczyć go na
konferencji w Shenzhen, w której uczestniczył Xi.

Nazwał burmistrza Wuhan Zhou Xianwanga „mordercą” za zatajenie
kluczowych  informacji  o  wirusach  i  nazwał  go  głównym
oskarżonym  w  swoim  procesie.

Zhou, w wywiadzie dla mediów stanowych kilka dni po zamknięciu
miasta, przyznał, że władze miasta nie ujawniły wiadomości o
wybuchu epidemii w odpowiednim czasie, ale zrzuciły winę na
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wyższych urzędników i wymogi regulacyjne.

„Jako  samorząd  lokalny  mogę  ujawnić  informacje  dopiero  po
otrzymaniu pozwolenia” – powiedział i zaproponował ustąpienie,
aby uspokoić opinię publiczną.

„Otrzymanie pozwolenia, co to oznacza? Oznacza to, że wiedział
[o wybuchu epidemii] ”- powiedział w wywiadzie dla Sound of
Hope, chińskojęzycznego serwisu informacyjnego z siedzibą w
Stanach Zjednoczonych.

Nazwał urzędników „zimnymi”.

„Jednocześnie podjąłby środki ostrożności” – dodał. „Ale czy
ci zwykli ludzie zasłużyli na śmierć? Życie zwykłych ludzi też
jest życiem i oni też mają godność”.

Zhang powiedział, że policja ostrzegła go, aby nie udzielał
żadnych wywiadów zagranicznym mediom.

Yang Zhanqing, nowojorski obrońca praw człowieka i członek
„Grupy doradczej ds. Odszkodowań z tytułu COVID-19”, która
doradza ofiarom COVID-19 ubiegającym się o odszkodowanie od
władz chińskich, powiedział, że spodziewa się, że jego rodzina
w Chinach będzie nękana przez policję, w wyniku pomocy prawnej
udzielenia Zhangowi.

Zhang  opowiedział  Yangowi  ostatnie  chwile  z  ojcem,
doświadczenie, o którym Zhang powiedział, że „zapamięta go na
całe życie”.

Na łóżku szpitalnym usta Zhanga były szeroko otwarte pod maską
tlenową,  gdy  łapał  powietrze.  Zhang  bezskutecznie  próbował
zamknąć szczękę swojemu ojcu, gdy jego ojciec wypowiedział
swoje ostatnie słowa: „Synu, ojciec nie chce umrzeć, błagaj
lekarza, aby mnie uratował”.
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